1

ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 17年 10月 3日

各  位
株 式 会 社 ブ ロ ー ド バ ン ド タ ワ ー
代 表 取 締 役 社 長  大 和 田  廣 樹

（コード番号：3776）
（連絡先）取締役経営企画室室長 佐藤康夫

03－6214－5820（代）

ソ フ ト バ ン ク I D C 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  真 藤  豊

（連絡先）広報担当
03－4534－0012

ブロードバンドタワーとソフトバンクIDCのデータセンター事業販売業務提携について

株式会社ブロードバンドタワー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：大和田 廣樹、以下

BBTower）とソフトバンクグループのブロードバンド・インフラ事業の中核であるソフトバンク
IDC株式会社(本社：東京都新宿区 代表取締役社長：真藤 豊、以下 SBIDC)は、データセンター事
業において、別紙の通り販売業務提携を行うことになりましたのでお知らせいたします。

以  上

2005 年 10 月 3 日
株式会社ブロードバンドタワー
ソフトバンク IDC 株式会社

報道関係各位

ブロードバンドタワーとソフトバンク IDC がデータセンター事業で販売業務提携

株式会社ブロードバンドタワー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：大和田 廣樹、以下BBTower）とソフトバ

ンクIDC株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：真藤 豊、以下SBIDC)は、データセンター事業におい

て販売業務提携をいたしましたのでお知らせします。

記

1. 提携の背景

昨今のブロードバンド環境の普及に伴い、企業におけるデータセンター利用の需要はますます高まりつつありま

す。特に都内においてはデータセンターの稼働率が上昇を続けており、一部では供給面積・電源容量が需要に

追いつかない状況が散見されています。また地方部のデータセンターもディザスターリーカバリーとしてのニーズ

が高まっております。

このような状況の下、顧客ニーズに幅広く、柔軟かつ迅速に対応するために、両社はそれぞれのデータセンター

の特徴を持ち寄り、相互に販売協力を行う販売業務提携を行うことになりました。

2. 提携概要

両社は、それぞれが提供するデータセンターサービスの再販売を実施します。

両社が持つデータセンターを相互に販売することにより、顧客の様々な要求仕様（ロケーション・電源等）に対応

したサービスの提供が可能になります。

BBTower と SBIDC は、ソフトバンクグループのブロードバンド事業の中核企業として包括的に協力し、顧客への

一元的な統合ソリューションの提供およびビジネスチャンスの更なる拡大を目指します。

3. 今後の見通し

BBTower および SBIDC 両社の業績に与える影響につきましては、現在精査中です。

4. 各社の会社概要

社名：   株式会社ブロードバンドタワー

（大証ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」 証券コード 3776）

英文社名：  BroadBand Tower, Inc.

代表取締役社長：  大和田 廣樹

設立：   2000 年 2 月

資本金：   2,215,905,000 円 （2005 年 8 月 2 日現在）

事業内容： データセンター事業、ブロードバンド配信事業

所在地：   東京都中央区日本橋本石町 3-2-2 北越製紙ビルディング 6 階

 2
URL：   http://www.bbtower.co.jp

http://www.bbtower.co.jp/

株式会社ブロードバンドタワーは、1995 年にインターネットデータセンターの元祖として設立された米国

GlobalCenter Inc.の日本法人として、2000 年 2月 9日、旧グローバルセンター･ジャパン株式会社として設立され

ました。2002 年 4 月、株式比率の変更に伴い、株式会社ブロードバンドタワーと社名変更し、親会社である株式

会社インターネット総合研究所（IRI）の技術の集約拠点として、その安定した運用・技術力においてお客様から

の信頼を得ております。また、ブロードバンドコンテンツの配信センターとして、お客様へより快適なインターネット

環境を提供しております。

社名：   ソフトバンク IDC 株式会社

   （登記上の社名：ソフトバンク・アイディーシー株式会社）

英文社名：  SOFTBANK IDC Corp.

代表取締役社長：  真藤 豊

設立：   1986 年 11 月 17 日

資本金：   603 億円

出資企業：  ソフトバンク株式会社 100％

事業内容： 届出電気通信事業者

データセンター事業、IP ネットワーク事業、コンサルティング、システム構築・運営、

 その他付帯する一切の業務

所在地：   東京都新宿区四谷 4-29

URL：   http://www.sbidc.jp

ソフトバンクIDC株式会社は、M&Aにより数々の外資系データセンターを集約してきた日本最大級のデータセンタ

ー専業会社です。10年前からIPネットワークサービスを提供するなどネットワーク系に強く、全国に9ヶ所のデータ

センターを展開中です。各データセンターは、ロケーション、ネットワークサービス、セキュリティ等においてさまざ

まな特徴を有し、現在1,600社以上のお客様へネットワークセキュリティや運用監視を含む高品質のデータセンタ

ーソリューションを提供しています。また、新宿データセンターの改修・拡張を行い、2006年春には2,000ラックを収

容する一大データセンターを完成させ、都内6ヶ所のデータセンターをダークファイバーで直結するプロジェクトが

進行中です。

以上

[ リリース内容についてのお問い合わせ先 ]

●株式会社ブロードバンドタワー

経営企画室  03-6214-5823  e-mail: press@bbtower.co.jp

URL: http://www.bbtower.co.jp

●ソフトバンク IDC 株式会社

広報担当  03-4354-0012  e-mail: pr@sbidc.jp

URL: http://www.sbidc.jp

 3

http://www.sbidc.jp/
http://www.bbtower.co.jp./
http://www.sbidc.jp/

	1. 提携の背景
	2. 提携概要
	3. 今後の見通し